
Capítulo Camaguey  
 
Junta de Gobierno  
 
Nombre y Apellidos            Correo electrónico           Teléfono          Cargo 
 
José Luis Reguero Muñoz                         jlreguero@finlay.cmw.sld.cu               293796                        Presidente 
José Luis López Montano                          jlopez@finlay.cmw.sld.cu                   296023                        Vicepresidente 
Osmel Viña Pérez                                      ovp@finlay.cmw.sld.cu                       297013                        Tesorero  
Miguel Pió Fuster Espin                             mpfuster@finlay.cmw.sld.cu               298442                        Secretario 
Francisco Pacheco Téllez                          pacheco@finlay.cmw.sld.cu               271212                        Miembro  
Miguel Emilio García Rodríguez                grmiguel@finlay.cmw.sld.cu               410726                        Miembro 
Pablo Fumero Fong                                   ffpablo@finlay.cmw.sld.cu                  513898                        Miembro 
 

Listado de Miembros 

Hospital Provincial Universitario Manuel Ascunce Domenech 

Nombre Apellidos Categoría Asociado Centro Trabajo 
Odrey F Ravelo Gutiérrez Miembro Honor Manuel Ascunce Domenech 

Roberto Cuan Corrales Miembro Honor Manuel Ascunce Doménech 

Enrique Flores Miranda Activo Titular Manuel Ascunce Doménech 
José Acosta Varona Activo Titular Manuel Ascunce Domenech 
Rodolfo Morell González Acti vo Titular Manuel Ascunce Doménech 
José Acosta Varona Activo Titular Manuel Ascunce Domenech 
José Luis López Montano Activo Titular Manuel Ascunce Doménech 
José Luis Reguero Muñoz Activo Titular Manuel Ascunce Domenech 
Oliverio Agramonte Buron Activo Titular Manuel Ascunce Domenech 
Julio Aguilar Valdés Activo Titular Manuel Ascunce Doménech 

Ramón Ezequiel Romero Sánchez Activo Titular Manuel Ascunce Doménech 

Julio Blanco Hernández Activo Titular Manuel Ascunce Domenech 
Eladio Maurant Mallo Activo Titular Manuel Ascunce Doménech 
Adalio Fragela Pacheco Activo Titular Manuel Ascunce Domenech 
 Ariel Valeron León Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Nelson Camacho Álvarez Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Alberto Ortega Estévez Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Enrique Adrián Flores Delgado Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Elio Ignacio Betancourt Simon Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Osmel Viña Pérez Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Forster Amposan-Manu Activo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
Ricardo Izaguirre González Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
José Javier Moran Varona Activo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
Israel González Moya Activo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
Héctor Enoch González Sanfiel Activo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
Raúl Fernández Pérez Activo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
Celaida Mercedes Ravelo Suárez Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 



Manuel Sainz de la Pena  Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Raúl Koelig Padrón Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Lázaro González Salom Activo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
Alcides Mazorra Romero Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Abel Ruiz de Villa Suárez Activo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
 Juan Francisco Canino Martínez Activo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
Rafael Cuan Ravinal Pasivo Numerario Manuel Ascunce Doménech 
Ebio Omar Vinajera Pompa Pasivo Numerario Manuel Ascunce Domenech 
David Miguel Rodríguez Pires Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Jesús Manuel Enríquez Casteló Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Liudmila Corzo Rosales Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Jorge Enrique Rodríguez Jaime                Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Alvin Karel Valencia Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Ramón F Estupiñán Rebullon Activo Adjunto Manuel Ascunce Doménech 
William Lázaro Pérez López Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Alexis Salgado Lezcano Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Leorge Avalos González Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Héctor Conejero Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Gilberto César Ibargüen Moreno Activo Adjunto Manuel Ascunce Doménech 
Addys Parra Cruz Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Vonetta Latoya George Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Daylen Sire Martinez Activo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 
Nariel Peña Pacheco Pasivo Adjunto Manuel Ascunce Domenech 

 

Hospital Docente Clinico Quirúrgico Amalia Simoni 

 
Barbaro Armas Perez Activo Titular Amalia Simoni 
Jorge Franklin Medrano Garcia Activo Titular Amalia Simoni 
Jorge A Rubino de la Rosa Activo Titular Amalia Simoni 
Rolando Castell Avello Activo Titular Amalia Simoni 
Manuel Fontes Maestre Pasivo Titular Amalia Simoni 
Manuel Noya Pimienta Activo Numerario Amalia Simoni 
Alejandro Barrabi Diaz Pasivo Numerario Amalia Simoni 
Felix Alejandro Ramirez Labrada Activo Numerario Amalia Simoni 
Leonardo Suarez Galindo Activo Numerario Amalia Simoni 
Orlando Rene Gonzalez Menocal Activo Numerario Amalia Simoni 
Delfin Londres Frometa Activo Numerario Amalia Simoni 
Manuel Romero Activo Numerario Amalia Simoni 
Oscar Dumenigo Arias Activo Numerario Amalia Simoni 
Daniel Diaz Pol Activo Numerario Amalia Simoni 
Alberto Casanova Rivero Activo Numerario Amalia Simoni 
Jose Yunesky  Rodriguez Fernandez Activo Numerario Amalia Simoni 
Joaquin Marques Activo Numerario Amalia Simoni 
Osvaldo Posada Beceiro Activo Numerario Amalia Simoni 
Miguel Pio Fuster  Espin Activo Numerario Amalia Simoni 
Gerardo Martinez Ferra Pasivo Numerario Amalia Simoni 



Alberto Figueredo Fernandez Pasivo Numerario Amalia Simoni 
Jesus Ponton Mazorra Pasivo Numerario Amalia Simoni 
Heriberto Hooker Jesse Activo Adjunto Amalia Simoni 
Benjamin Monteczuma de Gracia Activo Adjunto Amalia Simoni 
Adonis Villanueva Arias Activo Adjunto Amalia Simoni 
Abel Romero Mestas Activo Adjunto Amalia Simoni 
Christian Camacho Perez Activo Adjunto Amalia Simoni 
Bernabel Jose Palacio Tibibo Activo Adjunto Amalia Simoni 
Francisco Delgado Fernandez             Activo Adjunto Amalia Simoni 
Leonel Mederos Lorenzo Activo Adjunto Amalia Simoni 
  

Hospital Militar  Docente de Camagüey “Octavio de la Concepción y de La Pedraja” 
  
Francisco L Pacheco Téllez Activo Titular Hospital Militar 
Carlos Echevarria del Risco Activo Titular Hospital Militar 
Osmery S Villafana Castillo Activo Numerario Hospital Militar 
Angel Pastor Garcia Albero Activo Numerario Hospital Militar 
Félix Rodiles Martínez Activo Numerario Hospital Militar 
Félix Kadel Canino Cereijo Activo Numerario Hospital Militar 
Raudel Méndez León Activo Numerario Hospital Militar 
Francisco J López Mayedo Activo Numerario Hospital Militar 
Hennier Bautista Fonseca Activo Numerario Hospital Militar 
Evaristo Quiros Sanchez Activo Numerario Hospital Militar 
Rider Quintana Souza Activo Adjunto Hospital Militar 
Daymir Lopez Ramirez Activo Adjunto Hospital Militar 
Erasmo Velazco Palacio Activo Adjunto Hospital Militar 
Rodolfo Sanchez Madruga Activo Titular Policlinico Finlay 
Nicolas Rubio Silveira Activo Numerario Hosp .Oncologico  Madame Curie 

Jose Ariel Hernandez Grau Activo Numerario MININT  
Jose Fornet Blois Activo Numerario                Catedra Militar ISCM  
Elizabeth Hernandez Moore Activo Adjunto Pediatrico Prov E.Agramonte P 

  

Hospital Municipal Docente  de Nuevitas Martin Chang Puga 

 
Miguel Emilio García Rodríguez Activo Titular Hosp Nuevitas 
Jose de Jesus Quintana Marrero Activo Titular Hosp Nuevitas 
Armando Quintana Proenza Activo Numerario Hosp l Nuevitas 
Evelio Salvador Reyes Balceiro Activo Numerario Hosp Nuevitas 
Alexander Abreu Díaz Activo Numerario Hosp Nuevitas 
José Martínez Rodríguez Pasivo Numerario Hosp l Nuevitas 
Yolaimy Reyes Cabrera Activo Adjunto Hosp Nuevitas 
Melissa Bermeo Marin Activo Adjunto Hosp Nuevitas 
Josseph Aguirre Caver Activo Adjunto Hosp i Nuevitas 
Malkyn Montero Contreras Activo Adjunto Hosp Nuevitas 



Hospital Municipal Docente de Florida Manuel Piti Fajardo 

 
Pablo Fumero Fong Activo Numerario Hosp Florida 
Ernesto Salellas Bringues Activo Numerario Hosp Florida 
Jorge A Hernandez Julbec Activo Numerario Hosp Florida 
Miguel A Junco Marin Activo Numerario Hosp Florida 
Norge Martinez Hernandez Activo Numerario Hosp Florida 

 

Hospital Municipal de Guaimaro Armando Enrique Cardoso 
 

Jose Suarez Villalobos Activo Numerario Hosp Guaimaro´ 
 

Hospital Municipal de Santa Cruz del Sur Jose Esperidon Santiesteban Baez 
 

Amado Vega Ordonez Pasivo Numerario               Hosp Santa Cruz del Sur 

   
 
Correos electrónicos:   
                                                             

Nombre Apellidos E-mail 
Manuel Noya Pimienta manopo@finlay.cmw.sld.cu 
Alejandro Barrabi Diaz barrabi@medscape.com 
Felix Alejandro Ramirez Labrada flabrada@finlay.cmw.sld.cu 
Barbaro Armas Perez baap@finlay.cmw.sld.cu 
Jorge Franklin Medrano Garcia jmg@finlay.cmw.sld.cu 
Gerardo Martinez Ferra damartron@gmail.com 
Jorge A Rubino de la Rosa matilde@finlay.cmw.sld.cu 
Delfin Londres Frometa gri@finlay.cmw.sld.cu 
Rolando Castell Avello castells@finlay.cmw.sld.cu 
Ariel Valeron León avaleron@finlay.cmw.sld.cu 
Nelson Camacho Alvarez nelsonc@finlay.cmw.sld.cu 
Alberto Ortega Estevez almaguer@finlay.cmw.sld.cu 
Odrey F Ravelo Gutierrez ofravelo@finlay.cmw.sld.cu 
Enrique Adrian Flores Delgado eflores@finlay.cmw.sld.cu 
Roberto Cuan Corrales  rcc@finlay.cmw.sld.cu 
Enrique Flores Miranda efloresm@finlay.cmw.sld.cu 
Osmel Vina Perez ovp@finlay.cmw.sld.cu 
Jose Acosta Varona ppacosta@finlay.cmw.sld.cu 
Rodolfo Morell Gonzalez rgmorell@finlay.cmw.sld.cu 
Rafael Cuan Ravinal pfmarlene@finlay.cmw.sld.cu 
Jose Luis  Lopez Montano jlopez@finlay.cmw.sld.cu 
Ramon E Romero Sanchez rromero@finlay.cmw.sld.cu 
Julio Blanco Hernandez jhblanco@finlay.cmw.sld.cu 
Eladio Maurant Mallo nelita14@yahoo.es  



Abel Ruiz de Villa Suarez villa@finlay.cmw.sld.cu 
Adalio Fragela Pacheco fpadalio@finlay.cmw.sld.cu 
Celaida M Ravelo Suarez ofravelo@finlay.cmw.sld.cu 
Manuel Sainz de la Pena 

Hechevarria 
cbax@finlay.cmw.sld.cu 

Raul Koelig Padron koelig@finlay.cmw.sld.cu 
Lazaro Gonzalez Salom lgs@finlay.cmw.sld.cu 
Jose Luis  Reguero Munoz jlreguero@finlay.cmw.sld.cu 
Forster Amposan-Manu foster_amponsah@yahoo.com 
Ricardo Izaguirre Gonzalez rig@finlay.cmw.sld.cu 
Jose Javier Moran Varona jjmvarona@yahoo.es  
Oliverio Agramonte Buron mcuan@finlay.cmw.sld.cu 
Israel Gonzalez Moya imoya@finlay.cmw.sld.cu 
Julio Aguilar Valdes  javaldes@finlay.cmw.sld.cu 
Francisco L Pacheco Tellez pacheco@finlay.cmw.sld.cu 
Osmery S Villafana Castillo osmery@finlay.cmw.sld.cu 
Felix Rodiles Martinez frodiles@finlay.cmw.sld.cu 
Nicolas  Rubio Silveira rubio@finlay.cmw.sld.cu 
Armando Quintana Proenza arqp@finlay.cmw.sld.cu 
Miguel Emilio Garcia Rodriguez grmiguel@finlay.cmw.sld.cu 
Jose de Jesus  Quintana Marrero jgm@finlay.cmw.sld.cu 
Manuel Fontes Maestre mafm@finlay.cmw.sld.cu 
Jose Ariel Hernandez Grau jahgcirg@yahoo.es  
Elizabeth Hernandez Moore ehdez@finlay.cmw.sld.cu 
David Miguel Rodriguez Pires  davidpires@medscape.com 
Pablo Fumero Fong ffpablo@finlay.cmw.sld.cu 
Hector Enoch Gonzalez Sanfiel hgsanfiel@finlay.cmw.sld.cu 
Raul Fernandez Perez fpraul@finlay.cmw.sld.cu 
Eduardo de la Guardia Gispert gispert@finlay.cmw.sld.cu 
William Lazaro Perez Lopez lwilliam@finlay.cmw.sld.cu 
Nariel Peña Pacheco nariel@finlay.cmw.sld.cu 
Alexis Salgado Lezcano slalexis@finlay.cmw.sld.cu 
Daymir Lopez Ramirez mirtlr@infomed.sld.cu 
Oscar Dumenigo Arias dumenigo@finlay.cmw.sld.cu 
Evelio Salvdor Reyes Balceiro dpdelmys@finlay.cmw.sld.cu 
Leonel Mederos Lorenzo mleonel@finlay.cmw.sld.cu 
Addys Parra Cruz addys@finlay.cmw.sld.cu 
Vonetta Latoya George vonetta@medscape.com 
Daylen Sire Martinez dasim@finlay.cmw.sld.cu 
Osvaldo Posada Beceiro pbosvaldo@finlay.cmw.sld.cu 
Miguel Pio Fuster  Espin mpfuster@finlay.cmw.sld.cu 
Jesus Manuel Enriquez Castelo ecjesus@finlay.cmw.sld.cu 
Liudmila Corzo Rosales  liudhr@finlay.cmw.sld.cu 
Jorge Enrique Rodriguez Jaime baterygeorge@yahoo.es  
Alvin Karel Valencia alkaval@gmail.com 
Ramon F Estupinan Rebullon eramon@finlay.cmw.sld.cu 



Melissa Bermeo Marin jomebema@yahoo.com 
Josseph Aguirre Caver josseph@finlay.cmw.sld.cu 
Malkyn Montero Contreras  monterokc@yahoo.es  
Heriberto Hooker Jesse hooker@finlay.cmw.sld.cu 
Benjamin Monteczuma de Gracia bmg@finlay.cmw.sld.cu 
Abel Romero Mestas  mestas@finlay.cmw.sld.cu 
Christian Camacho Perez cristiancamacho82@yahoo.com 
Bernabel Jose Palacio Tibibo berna7809@yahoo.com 
Francisco Delgado Fernandez fdelgado@finlay.cmw.sld.cu 
Leorge Avalos Gonzalez lavalos@finlay.cmw.sld.cu 
Norge Martinez Hernandez norges@finlay.cmw.sld.cu 
Gilberto César Ibargüen Moreno gaxpasionario@gmail.com 
Los amarillos son miembros de la Junta Gobierno del Capítulo 

 


